
 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Костромы "Центр естественнонаучного развития  «ЭКОсфера» 

(Станция юных натуралистов) имени выдающегося земляка  

Зубкова Виктора Федоровича" 
 

П Р И К А З 

 

« 11 »   ноября 2024 г.              г. Кострома                                       №  214 

 

О создании экспозиции,  посвященной 

 событиям СВО  

 

  В целях создание условий для формирования патриотизма, развития 

личности, обладающей качествами гражданина, патриота через воспитание 

чувства причастности к героическому прошлому и настоящему нашей 

страны и организации работы по вопросу создания экспозиции, 

посвященной событиям специальной военной операции (далее – СВО) и 

подвигам ее участников в 2024-2025 учебном году 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Открыть  в феврале  2025 года  экспозицию,  посвященную  

событиям СВО  и подвигам ее участников. 

2. Создать рабочую группу по созданию экспозиции, посвященной 

событиям СВО (далее – Рабочая группа) (приложение 1). 

  3. Назначить Смирнову Ларису Петровну, педагога – организатора, 

ответственным лицом за пополнением и сохранением экспонатов   в 

экспозиции, посвященной событиям СВО и подвигам ее участников. 

4.Утвердить план работы рабочей группы по созданию и работы  

экспозиции, посвященной  событиям СВО  и подвигам ее участников. 

(приложение 2). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  Директор                                                                                      Е. В. Леонтьева 
 

 


